
 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 09 февраля 2016 года         с. Сухобузимское                                  № 4-5/26 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 22 декабря 2015г.  

№ 3-5/22 «О районном бюджете  

на 2016 год и плановый период 

 2017-2018 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-5/22  от 22 

декабря 2015 г «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годов» следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 667909,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 668108,2 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 199,2 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

сумме 199,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

2.  Внести  в доходную часть бюджета следующие изменения:   

2.1. Уменьшить следующие доходы: 

- Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 3800,0 тыс.рублей. 

 

3. Внести изменения в приложение 1, изменить суммы по строкам: 

 



Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 

                             (тыс. 

рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 

  2016 2017 2018 

780 01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

-

3800,0 

  

780 01 03 01 00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-

3800,0 

  

780 01 03 01 00 05 

0000 810 

Погашение бюджетом 

муниципального района 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

-

3800,0 

  

780 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

3999,2 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

667909

,0 

-

56394

0,0 

-

559569,

0 

780 01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

-

667909

,0 

-

56394

0,0 

-

559569,

0 

780 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

671908

,2 

56394

0,0 

559569,

0 

780 01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

671908

,2 

56394

0,0 

559569,

0 

 Итого  199,2 0,0 0,0 

 

4. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

№ Код бюджетной классификации Наименование Доход Доходы  Доходы  



 

с

т

р

о

к

и 

ко

д 

гл

ав

но

го 

ад

м

ин

ис

тр

ат

ор

а 

к

о

д 

г

р

у

п

п

ы 

к

о

д 

п

о

д

г

р

у

п

п

ы 

к

о

д 

с

та

т

ь

и 

ко

д 

по

дс

та

ть

и 

к

о

д 

э

л

е

м

е

н

т

а 

код 

по

дв

ид

а 

до

хо

до

в 

ко

д 

кл

асс

иф

ик

ац

ии 

оп

ера

ци

й 

сек

то

ра 

гос

уда

рст

ве

нн

ого 

уп

рав

ле

ни

я, 

от

но

ся

щи

хся 

к 

до

хо

да

м 

бю

дж

ето

в 

групп, 

подгрупп, 

статей, 

подстатей,  

элементов, 

подвидов 

доходов,  

кодов 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления,  

относящихся к 

доходам 

бюджетов 

ы  

район

ного 

бюдже

та 

2016го

да 

районн

ого 

бюдже

та 

2017го

да 

районн

ого 

бюджет

а 

2018го

да 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

00

0 
1 

0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

НАЛОГОВЫЕ 

И 

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

58250,

0 
55027,9 48910,9 



2 
18

2 
1 

0

1 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

31289,

0 
30906,0 32024,0 

3 

18

2 
1 

0

1 

0

2 

00

0 

0

1 

00

00 

11

0 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц 

31239,

0 
30856,0 31974,0 

4 

18

2 
1 

0

1 

0

2 

01

0 

0

1 

00

00 

11

0 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый 

агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс

я в 

соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 

228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

30639,

0 
30287,0 31401,0 

5 
        Итого 

66790

9,0 

628803,

0 

621199,

3 

 

5. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

5.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 годов» 

№ 

п/

п 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Разд

ел-

подр

азде

л 

Сумма 

на 

2016 

год 

Сумма 

на 

2017 

год 

Сумма 

на 2018 

год 



1 2 3 4 5 6 

1 

Общегосударственные вопросы 
0100 

44666,

8 

38020,

9 
34996,9 

2 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 

13370,

0 
6809,1 6809,1 

3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0500 51142,1 

50587,

1 
49367,1 

4 Жилищное хозяйство 0501 527,0 465,0 0,0 

5 

Коммунальное хозяйство 
0502 

49470,

1 

48977,

1 
48967,1 

6 

Образование  
0700 

435556

,6 

403666

,7 

398108,

0 

7 

Дошкольное образование 
0701 

103741

,7 

101508

,2 

100887,

2 

8 

Общее образование 
0702 

266447

,3 

261463

,1 

259863,

5 

9 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  
0707 5303,8 9903,8 9395,7 

10 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1400 
44986,

0 

42503,

9 
42503,9 

11 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
1403 

14379,

2 

14109,

2 
14109,2 

12 

ИТОГО РАСХОДОВ 
  

668108

,2 

628803

,0 

621199,

3 

 

5.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год 

                                                                    (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Код 

вед

омс

тва 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование показателей 

бюджетной классификации 

Разде

л-

подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

в 

Сумма 

на 2016 

год 

 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация 

Сухобузимского района       

95787,6 

2 781 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     50080,1 

3 781 Коммунальное хозяйство 0502     49470,1 

4 781 Муниципальная программа 

"Реформирование и 

модернизация жилищно-

0502 0300000

000 

  49470,1 



коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности" 

5 781 Подпрограмма "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0502 0310000

000 

  49460,1 

6 781 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы 

"Модернизация, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

муниципальной программы 

"Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности" 

0502 0310094

050 

  493,0 

7 781 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0310094

050 

200 493,0 

8 781 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0310094

050 

240 493,0 

9 785 Управление образования 

администрации Сухобузимского 

района 

      442521,

8 

10 785 Образование  0700     426908,

8 

11 785 Дошкольное образование 0701     103741,

7 

12 785 Муниципальная программа 

"Развитие образования" 

0701 0100000

000 

  103541,

7 

13 785 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

0701 0110000

000 

  103541,

7 

14 785 Расходы детских дошкольных 0701 0110092   5716,2 



учреждений за счет доходов от 

родительской платы в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной 

программы "Развитие 

образования" 

020 

15 785 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 0110092

020 

200 5716,2 

16 785 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 0110092

020 

240 5716,2 

17 785 Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

0701 1300000

000 

  200,0 

18 785 Отдельные мероприятия 0701 1390000

000 

  200,0 

19 785 Мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

0701 1390099

150 

  200,0 

20 785 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 1390099

150 

200 200,0 

21 785 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 1390099

150 

240 200,0 

22 785 Общее образование 0702     260701,

2 

23 785 Муниципальная программа 

"Развитие образования" 

0702 0100000

000 

  260671,

2 

24 785 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

0702 0110000

000 

  260671,

2 

25 785 Обеспечение деятельности 0702 0110092   63435,1 



общеобразовательных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной 

программы "Развитие 

образования" 

210 

26 785 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0702 0110092

210 

100 17894,3 

27 785 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0702 0110092

210 

110 17894,3 

28 785 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0110092

210 

600 14851,3 

29 785 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0702 0110092

210 

610 14851,3 

30 785 Молодежная политика и 

оздоровление детей  

0707     2402,1 

31 785 Муниципальная программа 

"Развитие образования" 

0707 0100000

000 

  2402,1 

32 785 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

0707 0110000

000 

  2402,1 

33 785 Обеспечение деятельности 

загородных оздоровительных 

лагерей в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной 

программы "Развитие 

образования" 

0707 0110092

610 

  1705,3 

34 785 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

0707 0110092

610 

600 1705,3 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

35 785 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0707 0110092

610 

610 1705,3 

36 780 Финансовое управление 

администрации Сухобузимского 

района 

      60347,1 

37 780 Общегосударственные вопросы 0100     12836,4 

38 780 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     5916,4 

39 780 Непрограммные расходы 0113 8100000

000 

  5916,4 

40 780 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0113 8110000

000 

  5850,9 

41 780 Нераспределенный резерв в 

рамках непрограммных 

расходов 

0113 8110099

980 

  5850,9 

42 780 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099

980 

200 5850,9 

43 780 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099

980 

240 5850,9 

44 780 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

1400     44986,0 

45 780 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

1403     14379,2 

46 780 Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1403 1300000

000 

  14379,2 

47 780 Подпрограмма 1 "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1403 1310000

000 

  14379,2 

48 780 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов на 

1403 1310095

020 

  14379,2 



обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

поселенийв рамках 

подпрограммы "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

49 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095

020 

500 14379,2 

50 780 Иные межбюджетные 

трансферты 

1403 1310095

020 

540 14379,2 

51 784 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Сухобузимского района 

      7676,7 

52 784 Общегосударственные вопросы 0100     3141,2 

53 784 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     3141,2 

54 784 Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

0113 1300000

000 

  10,0 

55 784 Отдельные мероприятия 0113 1390000

000 

  10,0 

56 784 Мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

0113 1390099

150 

  10,0 

57   Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1390099

150 

200 10,0 

58   Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1390099

150 

240 10,0 

59 784 Непрограммные расходы 0113 8100000   3141,2 



000 

60 784 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0113 8110000

000 

  3141,2 

61 784 Расходы на выполнение прочих 

обязательств в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8110099

180 

  700,0 

62 784 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099

180 

200 700,0 

63 784 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099

180 

240 700,0 

64 784 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     62,0 

65 784 Жилищное хозяйство 0501     62,0 

66 784 Муниципальная программа 

"Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности" 

0501 0300000

000 

  62,0 

67 784 Подпрограмма "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0501 0310000

000 

  62,0 

68 784 Расходы на содержание 

муниципального жилого фонда 

в рамках подпрограммы 

"Модернизация, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, содержание 

муниципального жилого фонда 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

муниципальной программы 

"Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

0501 0310094

040 

  62,0 



эффективности" 

69 784 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0310094

040 

200 62,0 

70 784 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0310094

040 

240 62,0 

71   ИТОГО РАСХОДОВ       668108,

2 

 

5.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов районного бюджета на 2016 год 

(тыс.руб.) 

№ 

ст

ро

ки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Разде

л, 

подра

здел 

Сумма 

на          

2016 

год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа 

"Развитие образования" 

0100000

000 

    446 

827,3 

2 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" 

0110000

000 

    383 

798,0 

3 Расходы детских дошкольных 

учреждений за счет доходов от 

родительской платы в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0110092

020 

    5 716,2 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110092

020 

200   5 716,2 

5 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110092

020 

240   5 716,2 



6 Образование  0110092

020 

240 0700 5 716,2 

7 Дошкольное образование 0110092

020 

240 0701 5716,2 

8 Обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений 

в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0110092

210 

    63 

435,1 

9 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

0110092

210 

100   17 

894,3 

10 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0110092

210 

110   17 

894,3 

11 Образование  0110092

210 

110 0700 17 

894,3 

12 Общее образование 0110092

210 

110 0702 17894,3 

13 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110092

210 

600   14 

851,3 

14 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110092

210 

610   14 

851,3 

15 Образование  0110092

210 

610 0700 14 

851,3 

16 Общее образование 0110092

210 

610 0702 14851,3 

17 Обеспечение деятельности 

загородных оздоровительных 

лагерей в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0110092

610 

    1 705,3 

18 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

0110092

610 

600   1 705,3 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

19 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110092

610 

610   1 705,3 

20 Образование  0110092

610 

610 0700 1 705,3 

21 Молодежная политика и 

оздоровление детей  

0110092

610 

610 0707 1705,3 

22 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической 

эффективности" 

0300000

000 

    50 

142,1 

23 Подпрограмма "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальных 

образований Сухобузимского 

района" 

0310000

000 

    50 

132,1 

24 Расходы на содержание 

муниципального жилого фонда в 

рамках подпрограммы 

"Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

содержание муниципального 

жилого фонда муниципальных 

образований Сухобузимского 

района" муниципальной 

программы "Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности" 

0310094

040 

    422,0 

25 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310094

040 

200   422,0 

26 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310094

040 

240   422,0 

27 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310094

040 

240 0500 422,0 

28 Жилищное хозяйство 0310094 240 0501 422,0 



040 

29 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальных 

образований Сухобузимского 

района" муниципальной 

программы "Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности" 

0310094

050 

    493,0 

30 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310094

050 

200   493,0 

31 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310094

050 

240   493,0 

32 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310094

050 

240 0500 493,0 

33 Коммунальное хозяйство 0310094

050 

240 0502 493,0 

34 Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1300000

000 

    53 111,5 

35 Подпрограмма "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000

000 

    44 

986,0 

36 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселенийв рамках 

подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310095

020 

    14 

379,2 



муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

37 Межбюджетные трансферты 1310095

020 

500   14 

379,2 

38 Иные межбюджетные трансферты 1310095

020 

540   14 

379,2 

39 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1310095

020 

540 1400 14 

379,2 

40 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

1310095

020 

540 1403 14379,2 

41 Отдельные мероприятия 1390000

000 

    210,0 

42 Мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственностью в 

рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1390099

150 

    210,0 

43 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1390099

150 

200   210,0 

44 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1390099

150 

240   210,0 

45 Общегосударственные вопросы 1390099

150 

240 0100 10,0 

46 Другие общегосударственные 

вопросы 

1390099

150 

240 0113 10,0 

47 Образование 1390099

150 

240 0700 200,0 

48 Дошкольное образование 1390099

150 

240 0701 200,0 

49 Непрограммные расходы 8100000

000 

    38 

904,0 

50 Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

8110000

000 

    37 

203,3 

51 Расходы на выполнение прочих 

обязательств в рамках 

непрограммных расходов 

8110099

180 

    700,0 



52 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099

180 

200   700,0 

53 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099

180 

240   700,0 

54 Общегосударственные вопросы 8110099

180 

240 0100 700,0 

55 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110099

180 

240 0113 700,0 

56 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8110099

980 

    5850,9 

57 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099

980 

200   5850,9 

58 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099

980 

240   5850,9 

59 Общегосударственные вопросы 8110099

980 

240 0100 5850,9 

60 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110099

980 

240 0113 5850,9 

61 

ВСЕГО        

668 

108,2 

 

6. Муниципальный внутренний долг Сухобузимского района 

6.1. Установить предельный объем муниципального долга Сухобузимского 

района: 

на 2016 год в сумме 29125,0 тыс. рублей. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. 

Назаров). 

8. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.  

 

 

Глава района                                                             Председатель  районного 

                                                                                    Совета депутатов    

              В.П. Влиско                                                                   П.П. Артамонов 


